Bulla Subilei et Indulgenciarū concessarū a S.^{no} D. N.
Pio PP. III orantibus pro felici successu Concilij dat,
xv Novemb. 1561 / publicat Tridenti
die 29. Novemb.

5

(4)

Pius Episcopus Servus seruorum Dei. Ad futuram rei memoriam
cupentes ex nostri pastoralis officij nobis diuinitus iniuncti
munere, ut sacrum Oecumenicum generale Concilium Tridente
tinum prosperum et felicem (Deo bonoru' omnium auctore,)
succesum obtineat, ac Salvatoris Dni nri Iesu Christi; cuius
uices, meritis licet imparibus, in terris gerimus, praecepera
sequentes, qui nobis per suum sanctiss. mos ueritatis dicit: petite
et accipietis, pulsate et aperiatur uobis: et rursus per Prophetā
Clama, ne cesses, et quasi tuba exalte uocem tuam: quod supe-
riori anno fecimus, ita et nunc auctoritate Apostolica ex parte
omnipotenter Dei, et per miscera illius misericordia, omnes et
singulos utramq. sexus Christifidiles sedates, et cuiusvis ordi-
nis regulares, etiam sub clausura uidentes, tam in alma urbe
nostra, quam in quibuscum Regnis, Dominijs, Provincijs, Civitatib.
Oppidis Terris et locis per uniuersum terrarum orbem existen-
tiā atq. etiam horreamur, in Domino paternē monemus, atq.
intimo sincerissima mentis nrā affectu enixē requirimus, in
urbe uidelicet degentes, ut in quarta, et sexta ferijs, ac die
Sabbati proxime futuræ, vel alterius immediate sequentis
hebdomadæ, alijs uero extra dictam urbem quomodolibet consti-
tuti, postq. præsentes ad eorum notitiam peruenient, in
similibus quarta et sexta ferijs, ac die Sabbati alterius duar.
Hebdomadar, tunc, ut præfertur sequentium, ieiunijs atq. ora-
tionibus, et elemosinari. erogacionib. seu alys p̄s operibus,
iuxta eorū conscientiam, seu sacerdotium, quibus peccata sua
confitebuntur, salutare consilium uacent, et die Dominico diei

dum Sabbati tunc proximi subsequenti, sacratissimam eius
dem Domini nostri Iesu Christi Eucaristiam reverenter, et de-
uote suscipiant, ipsumque Redemptorem nostrum pro felici successu
eiusdem Concilij pie, ac suppliciter oreant, rogareque non cessent
quod, ut facilius, Deo ipso propitio, consequi ualeamus. Nos
ipsi solennes indicere supplications, et una cum uenerabilib.
Patrib. nr̄is S. R. C. Cardinalib. omnibusq. Prelatis, et Romane
Curie magistratib. die Dominico qui erit uicesimus tertius
presentis mensis Nouemb. ē Basilica s. Petri usq. ad Ecclesiam
Beatae Mariae virginis de Populo concedente domino, incedere
deuenimus, ibi solemnē Missa celebrata omnes ad Dominū
pias, et deuotas preces pro tam salutari opere feheler diri-
gendo effundemus. Ut autē premissa purias et cōmodius fieri
possint, Ecclesie tēsauros copiosē atq. benignē aperientes Chri-
stī fidelib. supradictis, ut hac vice tantum confessores elegere ua-
leant presbitoros seculares, vel cuiusvis ordinis regulares,
qui cor. confessionib. diligenter auditis, eos. et eor. quemlibet
a quibusvis peccatis, criminib. et delictis quantumcunq; gra-
uibus et enormib. quam sedi Ap̄. rescrivatis, et in bullā, que
in die coena Domini Legi consuevit, contentis, necnon à censuī,
quas propterea incurrisse, iniuncta inde eis pro modo culpa
penitentia salutari absoluere, ac uota quacunq; per eos emissā
(castricatis, et religionis uotis sumptuose excepētis) in alia
pietatis opera comutarē possint, dicta autē Ap̄. concedimus
et indulgemus. Propterea nos Christifidelib. eiusdem, qui p̄
dicta omnia adimpluerint, aut si qui morbo, vel alio quo-

piam iusto impedimento detenti ea facere nequinerint piam
 elemosinam alicui pauperi Christi iuxta eorum conscientiam
 vel confessor. suor. arbitrium exogauerint, vel si ipsi pauperes
 fuerint, quinques orationem Dnicam. et voces salutationem An-
 gelicam Deuotè recitauerint de eiusdem Omnipotentis Dei
 misericordia, ac beator. Petri et Pauli Apostolor. cuius audie-
 confisi plenissimam. et eam qua Triumphi delib. Ecclesias dicta
 urbis, et extra eam ad id Statutis visitantibus anno Jubilee
 concessa est Indulgentiam, et omnium peccator. suor. remissio-
 onem misericorditer in Dño concedimus, et elagimur. Praeci-
 pientes insuper omnib. venerabilib. fratribus nris Patriarchis
 Archiepisc. Epis. et alijs Ecclesiar. Prelatis in virtute sancte
 obedientie, ut cum primum presentes hzæ. seu ear. transuptu
 manu Notarij publici subscriptu, et sigillo alicuius Prelati
 seu persona in dignitate Ecc. confiente munitum, ad eos
 deferrit contigerit die congrua iuxta pramissa ab ipsis sta-
 tuenda, solemnes supplications ad effectu premissar. intitulat,
 et celebrant, ipsasq. presentes, sine earum transumpci Emoi
 statum per suas Provincias Ecclesias et Dioceses sine aliquo
 fraude, aut luero gratis publicent, et publicari faciant
 Non obstantib. quibusvis constitutionib. et ordinationib. Ap. cis
 catensisq. contrarijs quibuscumq. Volumus autem quod transupr
 prefatis, ut prefertur, subscriptis, et munitis eadem prossus
 fides adhibetur, que ydem originalib. litteris exhibetur
 si forent exhibite, vel ostensa Dat, Rome apud s. Petru. Anno
 Incarnationis Dnicae M. D. Lxi. xvii. Cal. Decemb. Pont. nri
 anno secundo

Cæ. Glorierius